

รายละเอียด BREAK DOWN COST จ้างเหมาทำทางขึ้นในจรจร

งานจ้างเหมาทำทาง รหัสงาน 31100 งานก่อสร้างทางจราจรบนผิวทาง ทางหลวงหมายเลข 1035 ตอนควบคุม 0101 ตอน ริมฝั่งห้วยขา - ฝายท่าหลวง บริเวณ กม. 0+000, กม.1+850, ทางหลวงหมายเลข 1039 ตอนควบคุม 0100 ตอน ตอนใต้ - ฝายท่าหลวง บริเวณ กม. 4+950, กม.16+550, กม.16+750, ทางหลวงหมายเลข 1035 ตอนควบคุม 0102 ตอน ฝายท่าหลวง - ฝายสิริกิติ์ บริเวณ กม.43+400, กม.47+200, กม.50+910, กม.51+130, กม.51+750 และทางหลวงหมายเลข 1361 ตอนควบคุม 0100 ตอน ฐานรองค้ำ - บริเวณ บริเวณ กม.2+400, กม.2+450, กม.2+500, กม.5+500

น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด ลำปาง ราคา 30.49 บาท/ลิตร วันที่ 4-มี.ค.-65

1 PAVEMENT MARKINGS (REFLECTIVE THERMOPLASTIC ROAD MARKINGS MATERIAL) WHITE

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	วัสดุ Thermoplastic resins (สีเหลืองและสีขาว)	ต.ม.	1.00	242.00	242.00	
2	ค่าแรงทำ	ต.ม.	1.00	23.00	23.00	
3	ค่า Material การขนส่ง	ต.ม.	1.00	14.00	14.00	
4	ค่าเงินบาท(ค่าแรงและค่าวัสดุราชการ)	ต.ม.	1.00	13.00	13.00	*กรณีไม่มี
5	ค่าทดสอบความทน Factor การรถที่ถนนและการรถที่ถนน	ต.ม.	1.00	-	-	
(3) ค่าวัสดุรวม						
ค่าแรงสัญญาจ้างค่าแรง					292.00	

ค่าแรงสัญญาจ้างค่าแรง = 292.00 บาท/ต.ม.

รายละเอียดงานสีตีเส้น Thermoplastic

งานสี Thermoplastic (สีเหลือง และ สีขาว)

ไม่รวมค่างานกระเทาะผิวเดิม

รวมค่างานกระเทาะผิวเดิม

1.) ค่าวัสดุ ต่อ 1.00 m.²

ค่าสี Thermoplastic (เหลือง - ขาว)	=	42,000 บาท/ตัน	=	42.00 บาท/kg.
- ค่าขนส่ง	=	597 km.	=	1.49 บาท/kg.
- ค่าขน - ถ้าย	=	100 บาท/ตัน	=	0.10 บาท/kg.
		รวม	=	43.59 บาท/kg.
ค่าสี Thermoplastic (เหลือง - ขาว)	=	6.00 kg. @ 43.59 บาท	=	261.54 บาท/kg.
		คิดให้	=	242.00 บาท/kg.

2) ค่าลูกแก้ว	=	56,000 บาท/ตัน	=	56.00 บาท/kg.
- ค่าขนส่ง	=	597 km.	=	1.49 บาท/kg.
- ค่าขน - ถ้าย	=	100 บาท/ตัน	=	0.10 บาท/kg.
		รวม	=	57.59 บาท/kg.
ค่าลูกแก้ว	=	0.40 kg. @ 57.59 บาท	=	23.04 บาท/m. ²
		คิดให้	=	23.00 บาท/m. ²

3) ค่า Primer (ทาวรองพื้น) 0.20 กก. ทาได้ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ Primer (ทาวรองพื้น)	=		=	70.00 บาท/Kg.
ค่าขนส่ง	=	597 km.	=	1.49 บาท/Kg.
ค่าขน - ถ้าย	=	100 บาท/ตัน	=	0.10 บาท/Kg.
ค่างานต้นทุน Primer (ทาวรองพื้น) = 70 + 1.62 + 0.10 บาท / กก. X 0.2			=	14.32 บาท/m. ²
		คิดให้	=	14.00 บาท/m. ²

4.) ค่าดำเนินการ ต่อ 1.00 m.² (คิดให้ 600 m.²/วัน)

4.1) ค่ารถสีเส้น (คิดอายุการใช้งาน 7 ปี @ 180 วัน/ปี)

- ค่าเสื่อมราคา		= ราคาต้นทุน/(จำนวนวันต่อปี X 5ปี)		
		= 2,200,000/(180x7)	=	1,746.03 บาท/วัน
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง		= 40 ลิตร/วัน @ 30.49 บาท	=	1,219.60 บาท/วัน
- ค่าแก๊ส		= 1 ถัง/วัน @ 318 บาท	=	318.00 บาท/วัน
		รวม	=	3,283.63 บาท/วัน

4.2) ค่ารถบริการ

- ค่าเช่า (ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฯ)			=	920 บาท/วัน
- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง		= 30 ลิตร/วัน @ 30.49 บาท	=	914.70 บาท/วัน
		รวม	=	1,834.70 บาท/วัน

4.3) ค่าเครื่องกระเทาะผิวเดิม(คิดอายุการใช้งาน 5 ปี @ 180 วัน/ปี)

4.3.1) ค่าเสื่อมราคา(เครื่องกระเทาะ)

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง		= ราคาต้นทุน/(จำนวนวันต่อปี X 5ปี)		
		= 195,500 / (180 x 5)	=	217.22 บาท/วัน
		= 15 ลิตร/ วัน@ 30.49 บาท	=	457.35 บาท/วัน
		รวม	=	674.57 บาท/วัน

4.3.2) ค่าเสื่อมราคา(หัวสามแฉกกระทะหิว)	= ราคาต้นทุน/(อายุการใช้งาน 12,000 ม ² /หัว	
	= 43,700/12,000	= 3.64 บาท/ม. ²
4.3.3) ค่าแรงกระทะหิว		
1 ค่าแรงงาน 2 คน (กรณีหิวคอนกรีตประมาณ 200 ตร.ม./วัน)	= (300x2)/200	= 3.00 บาท/ม. ²
2 ค่าแรงงาน 2 คน (กรณีหิวแอสฟัลต์ประมาณ 150 ตร.ม./วัน)	= (300x2)/150	= 4.00 บาท/ม. ²
4.4) ค่าแรงติดตั้งจรรยา (ประเมินค่าแรงงาน 8 คน/วัน/600 ตร.ม.)		
ช่างควบคุม(พร้อมคนขับ)	= 2 x 500	= 1,000 บาท/วัน
ช่างคุมเครื่อง	= 2 x 500	= 1,000 บาท/วัน
คนงานทั่วไป	= 4 x 300	= 1,200 บาท/วัน
	รวม	= 3,200 บาท/วัน
รวมเป็นเงินค่าแรงติดตั้งจรรยาและค่าเสื่อมราคาต่อหน่วย = (4.1)+(4.2)+(4.3.1)+(4.4)		= 8,992.90 บาท/ม. ²
กรณีหิวคอนกรีต เฉลี่ย ((8992.9/600 ตร.ม.)+(4.3.2)+(4.3.3)=6.64 บาท/ตร.ม.)		= 21.63 บาท/ม. ²
คิดให้		= <input type="text" value="21.00"/> บาท/ม. ²
กรณีหิวแอสฟัลต์ เฉลี่ย ((8992.9/600 ตร.ม.)+(4.3.2)+(4.3.3)=7.64 บาท/ตร.ม.)		= 22.63 บาท/ม. ²
คิดให้		= <input type="text" value="22.00"/> บาท/ม. ²
กรณีหิวใหม่ค่าแรงติดตั้งจรรยาและค่าเสื่อมราคา ((4.1)+(4.2)+(4.4))/600		= 13.87 บาท/ม. ²
คิดให้		= <input type="text" value="13.00"/> บาท/ม. ²